
 1 

 

     

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

Albo online 

                                                                                       Amministrazione trasparente – sezione  

                                                                                     “BANDI CONTRATTI E GARE” 

                                                                                       Al fascicolo del progetto 

OGGETTO: DISPOSITIVO NOMINA COLLAUDATORI  –FESR N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-338 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” CUP 

G74D22000750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA Avviso pubblico N.38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 

– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la candidatura n.1085745  presentata da questo istituto Fondi Strutturali Europei PON-FESR 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Avviso 38007 del 27/12/2021 Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia e la graduatoria approvata in data 18/08/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020 – versione del 9 ottobre 2020, pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTO  il D.M. n.129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 

recepito in Sicilia con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

CONSIDERATA la scadenza dei termini presentazione istanza della procedura di selezione interna di n.2 collaudatori 

prot.n.3230 del 08/03/2023; 

TENUTO CONTO  del verbale n.1 del16/03/2023 prot.n.35938/2023; 

CONSIDERATO  che alla graduatoria definitiva prot.n.3907/2023 del 16/03/2023 non sono pervenuti ricorsi; 
 

DISPONE 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 2 

Le nomine del seguente personale interno avente acquisito titolo di collaudatori del progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-
338 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia   
I dipendenti Catia Sorbello e Clemente Furnari nell’ambito di tale incarico la S.V. dovrà provvedere: 
1. Provvedere alla verifica delle singole forniture e il funzionamento delle stesse  
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le forniture acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti  
3. Verificare che tutte le forniture siano rispondenti alle norme di sicurezza; 
4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato, ove previsto  
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature  
6. Collaborare con il RUP -Dirigente Scolastico -nella redazione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi 
dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 
Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato nella persona del Direttore dei servizi generali ed Amministrativi 
Giovanna Costa, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e nuove modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679 o GDPR privacy 
(icvergafiumefreddodisicilia.edu.it); 
Tutela della privacy si specifica che i dati forniti presenti al presente procedimento e dall’eventuale successivo rapporto 
contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale, così come espressamente 
disposto dalla normativa vigente in materia https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica 

https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pon-fesr/216-pon-38007-del-27-05-2022-ambienti-didattici-innovativi-per-

la-scuola-dell-infanzia 

 

 

Avverso il presente dispositivo si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 

pubblicazione delle graduatorie medesime. 

        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                             Prof.ssa Rosita Alberti 

                                                             Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 

https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/privacy-menu
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pon-fesr/216-pon-38007-del-27-05-2022-ambienti-didattici-innovativi-per-la-scuola-dell-infanzia
https://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/index.php/pon-fesr/216-pon-38007-del-27-05-2022-ambienti-didattici-innovativi-per-la-scuola-dell-infanzia

		2023-03-29T12:39:14+0200
	ROSITA ALBERTI




